16.09.2015 № 396 – нму «С»

О проведении практики студентов

факультета биологии и экологии
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 г. № 860, на основании учебных планов 6 курса заочной  формы получения высшего образования I ступени специальностей                     1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» и 1- 33 01 01 «Биоэкология»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную педагогическую практику студентов 6 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности     1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)»  с 21.09.2015 по 17.10.2015.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 1.
1.2. Руководство по психологическому компоненту практики возложить на старшего преподавателя кафедры экспериментальной и прикладной психологии Савушкину Е.В.
2. Провести производственную педагогическую практику студентов 6 курса заочной  формы получения высшего образования I ступени специальности  33 01 01 «Биоэкология» с 21.09.2015 по 17.10.2015.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 2.
2.2. Руководство по психологическому компоненту практики возложить на доцента кафедры общей и социальной  психологии Комарову Т.К.
3. Руководство по педагогическому компоненту практики возложить на доцента кафедры педагогики и социальной работы Дорошко О.М.
4. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего  преподавателя кафедры ботаники Ковалевскую Л.В.

5. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
6. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 27.10.2015.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии Бурдя В.Н.
Проректор по учебной работе

                  Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического

управления
_________________И.Ф. Китурко
____  ____________2015
Заместитель начальника ЦКиПР -

начальник юридического отдела

__________________Г.С. Сакомская

____  _____________2015
Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева

_____  ____________2015
Декан факультета биологии и экологии

__________________В.Н. Бурдь

____  _____________2015
Приложение 1
к приказу ректора университета
______________2015 № ______________
	№
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1
	Долгих София

Андреевна
	Платная
	ГУО
 «Гимназия № 6  г.Гродно»
	Сушко Л.И., доцент кафедры биохимии

	2
	Мурина Ольга Владимировна
	Бюджетная

	3
	Рунь Мария Александровна
	Платная

	4
	Ягнешко Артур Иосифович
	Платная

	5
	Якусик Вероника Ежиевна
	Платная
	ГУО
«Гимназия № 5  г.Гродно»
	Чещевик В.Т., доцент кафедры биохимии

	6
	Искра Александрина Сергеевна
	Платная

	7
	Кременевская Ольга Николаевна
	Платная
	ГУО
 «Средняя школа
г.Слуцка»
	Лучко В.С., доцент кафедры экологии

	8
	Толерёнок Екатерина Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа  № 5
г.Вилейки»
	Резяпкин В.И., доцент кафедры биохимии

	9
	Сопот Людмила Юрьевна
	Платная
	ГУО «Василе-вичская СОШ для детей с нару-шением зрения»

	10
	Оскирко Светлана Чеславовна
	Бюджетная
	ГУО «Гераненская средняя школа»

	11
	Конецкая Полина Александровна
	Платная
	ГУО «Квасовская средняя школа»

	12
	Гончарук Дарья Викентьевнка
	Платная
	ГУО «Средняя школа №3

г.Дятлово»

	13
	Черетун Юлия Михайловна
	Платная
	ГУО
«Лицей БГУ»

	14
	Можейко Маргарита Вячеславовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа №7
 г.Волковыска»

	15
	Сивко Ольга

Анатольевна
	Бюджетная
	ГУО «УПК Жуковщинский д/сад-средняя школа»
	Индушко Г.И., доцент кафедры зоологии и физиологии человека и животных

	16
	Тыбулевич Ирина Анатольевна
	Платная
	«Зельвенская государственная санаторная школа-интернат»

	17
	Запасник Галина Федоровна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 7 г.Лида»

	18
	Лапич Светлана Ивановна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 73 г.Минска»

	19
	Рекеть Елена Валерьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 8
 г.Молодечно»

	20
	Войсят Виктория Витольдовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 13 г.Лида»

	21
	Русакова Анастасия Олеговна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 3
г.Светлогорска»

	22
	Белоголовая Ольга Романовна
	Бюджетная
	ГУО «Ивьевская средняя школа»

	23
	Рабцевич Ольга Анатольевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 9
г.Борисова»
	Кириллова О.М., доцент кафедры зоологии и физиологии человека и животных

	24
	Данильчик Алёна Валерьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 3
 г.Слонима»

	25
	Скорая Анастасия Николаевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2
 г.Сморгони»

	26
	Кравцова Ольга Борисовна
	Бюджетная
	ГУО «Ивьевская средняя школа»

	27
	Скобла Дмитрий Александрович
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 3 г.Зельвы»

	28
	Радюк Татьяна Витальевна
	Бюджетная
	ГУО «Таркачевский УПК д/сад- средняя школа»

	29
	Гаврилова Светлана Олеговна
	Бюджетная
	ГУО «Могилевс-кий государст-венный профес-сиональный лицей маши-ностроения»

Приложение 2
к приказу ректора университета
______________2015 № ___________________
	№
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1
	Гирдей Диана

Юрьевна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 6 г.Гродно»

	Сушко Л.И., доцент кафедры биохимии

	2
	Пугачевская Эмма Юрьевна
	Бюджетная

	3
	Михалькевич Елена Мечиславовна
	Платная
	ГУО «Гимназия № 5 г.Гродно»
	Чещевик В.Т., доцент кафедры биохимии

	4
	Борейшо Алла Гендриковна
	Платная

	5
	Бот Татьяна Владимировна
	Платная

	6
	Король Ольга Николаевна
	Бюджетная
	ГУО
«Средняя школа № 34 г.Гродно»
	Колесник И.М., старший преподаватель кафедры экологии

	7
	Чеботаревич Татьяна Владимировна
	Платная

	8
	Дужик Ольга Анатольевна
	Платная

	9
	Ненартович Вероника Сергеевна
	Платная

	10
	Юшкевич Анна Донатовна
	Платная

	11
	Пирьянович Анастасия Анатольевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 15 г.Лида»

	12
	Слизевич Евгений Петрович
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2 г.Гродно»
	Лучко В.С., доцент кафедры экологии

	13
	Почебыт Мария Сергеевна
	Бюджетная

	14
	Сакалдан Ольга Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа №1 г.Новогрудка»

	15
	Михальчик Юлия Ивановна
	Платная
	ГУО «Озерницкая средняя школа»

	16
	Летун Екатерина Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 4 г.Солигорска»

	17
	Демидова Марина Валерьевна
	Платная
	ГУО «Петревичский УПК д/сад- средняя школа»
	Кириллова О.М., доцент кафедры зоологии и физиологии человека и животных

	18
	Зубик Ольга Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа  № 5 г.Слонима»
	Юхневич Г.Г., зав. кафедрой экология

	19
	Чернецкая Янина Александровна
	Платная
	ГУО «Путришковская средняя школа»

	20
	Ольховик Ирина Ивановна
	Платная
	ГУО «Милевичский УПК д/сад- средняя школа»

	21
	Иодковская Марина Яновна
	Платная
	ГУО «УПК ясли-сад/ средняя школа а.г.Луцковляны»
	Индушко Г.И., доцент кафедры зоологии и физиологии человека и животных

	22
	Гресь Марина Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 7 г.Волковыска»

	23
	Задернюк Степан Валерьевич
	Платная
	ГУО «Средняя школа №10 г. Бреста»

	24
	Ковалевская Виктория Станиславовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 8 г.Молодечно»
	Белова Е.А., старший преподаватель кафедры экологии

	25
	Ляшкевич Марина Владимировна
	Платная
	ГУО «Ивьевская средняя школа»

	26
	Ананич Наталья Леонидовна
	Платная
	УО «Минский государственный профессиональный лицей №12 строительства»

	27
	Ворошкевич Оксана Михайловна
	Бюджетная

	28
	Лукьянова Зоя Валерьевна
	Платная
	ГУО «Колосовская средняя школа»

	29
	Станкевич Валентина Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 17 г.Лида»

	30
	Хилько Анна

Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 2  г.Слонима»
	Романчук Е.И.,  преподаватель кафедры биохимии

	31
	Переход Ольга Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 14   г.Барановичи»